EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 74/2023

SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 03/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 102/2023

CELEBRADO ENTRE DIRETOR DO SAAE SERVIÇOS AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ANANAS,
Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF: 00.007.088/0001-73 E
DO OUTRO LADO A EMPRESA JOSÉ DO CARMO FILHO EPP, INSCRITA NO CNPJ: 38.144.119/0001-00

CONTRATANTE  O  DIRETOR  DO  SAAE  SERVIÇOS  AUTONOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE  ANANÁS
TOCANTINS, inscrito no CNPJ:  00.007.088/0001-73, Com sede na Avenida Betel,  centro, CEP: 77890-000
Ananás - TO, neste ato representado pelo Diretor do SAAE senhor JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO, brasileira,
inscrita no CPF: 175.923.302-10 de Identidade 1319220, expedida pelo órgão SSP/PA. Residente domiciliado na
Rua São Pedro, número 729, Centro, Ananás Tocantins;

CONTRATADA: A EMPRESA JOSÉ DO CARMO FILHO EPP, INSCRITA NO CNPJ: 38.144.119/0001-00, COM SEDE
SITO A AVENIDA BRASIL CEP: 77.890-000 NUMERO 485, CENTRO, ANANÁS TOCANTINS, representada neste ato
pelo senhor José do Carmo Filho, brasileiro, casado, inscrito no CPF: 278.311.403-87 e RG. 055597622015-1
SSP/MA.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de gêneros alimentícios, e lanches
em geral para atender as demandas do Serviço Autônomo de Água e Esgoto SAAE de Ananás Tocantins.

Conforme especificado abaixo:

ORDEM DESCRIÇÃO UND MARCA QUANT VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

1 CAFÉ MARATÁ 250G UND MARATÁ 50 R$ 10,40 R$ 520,00
2 AÇUCAR PC 2 KG UND CRISTAL 20 R$ 9,95 R$ 199,00

3 FLOCÃO DE MILHO
NUTRIVITA 500G UND NUTRITIVA 50 R$ 2,75 R$ 137,50

4 FLOCÃO DE ARROZ
NUTRIVITA 500G UND NUTRITIVA 50 R$ 3,60 R$ 180,00

5 MARG. DELICIA 500G UND DELICIA 20 R$ 9,90 R$ 198,00

6 PAO DE QUEIJO KG KG NOVO
HORIZONTE 50 R$ 22,50 R$ 1.125,00

7 PÃO FRANÇÊS KG KG NOVO
HORIZONTE 50 R$ 16,80 R$ 840,00

8 BISC. DE QEIJO KG KG NOVO
HORIZONTE 50 R$ 22,50 R$ 1.125,00

9 ROSCA DOCE KG KG NOVO
HORIZONTE 50 R$ 16,50 R$ 825,00

10 LEITE T. PAK ITALAC 1LT UND ITALAC 500 R$ 7,60 R$ 3.800,00

11 BISC. ROSCA DE COCO
SULPAR 700G UND SULPAR 200 R$ 9,80 R$ 1.960,00

12 BISC. CREAM CRAKER
MABEL 400G UND MABEL 200 R$ 9,20 R$ 1.840,00

13 ACHOC. TODDY 750G UND TODDY 200 R$ 18,70 R$ 3.740,00

14 SALGADINHOS DIVERSOS
CENTRO CENTRO NOVO

HORIZONTE 30 R$ 80,00 R$ 2.400,00

 VALOR
TOTAL              R$ 18.889,50

VALOR TOTAL: R$ 18.889,50 (DEZOITO MIL OITOCENTOS E OITENTA E NOVE MIL E CINQUENTA
CENTAVOS)

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência, com início em 28 de fevereiro de 2023 a 31 de dezembro
de 2023.

FISCAL DE CONTRATOS: O Responsável  pela  fiscalização dos  contratos  do  SAAE é  o  servidor  indicado pelo
gestor da pasta devidamente formalizado através de documento legal a Senhora: Ana Caroline Pereira de Sousa
Inscrita no CPF:050.449.121-07 MAT: 5474669

SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ANANÁS
CNPJ/MF: 00.007.088/0001-73

JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO
Diretor Geral do SAAE

CONTRATANTE